МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2024 г.         № 579

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Порядок разработки бюджетного прогноза
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на

долгосрочный период

В соответствии с частью 5 статьи 11, статьей 42 Федерального закона от 28 июня
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы
Ямальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о «О возложении исполнения
обязанностей»,
Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального округа

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на долгосрочный период,
утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от 18 февраля
2022 года № 169, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Контроль за реализацией бюджетного прогноза осуществляется

Департаментом финансов Администрации Ямальского района ежегодно в срок не
позднее 01 июня года, следующего за отчетным, на основе данных годового отчета об
исполнении бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа путем сравнения фактических значений показателей от
прогнозных, утвержденных в приложениях 1, 2 к настоящему Порядку, и выявления
отклонений.

По результатам контроля формируется отчет о реализации бюджетного
прогноза за отчетный год по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Отчет о реализации бюджетного прогноза размещается в государственной
автоматизированной информационной системе «Управление» не позднее 10 июня
текущего финансового года.»;

2) дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами Администрации
Ямальского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом
издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на официальном сайте муниципального

2

округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы Администрации
             Ямальского района                                                                М.И. Карелин

3

Приложение
к постановлению Администрации

Ямальского района
от 25 июня 2024 г. № 579

«Приложение 3

к Порядку разработки бюджетного
прогноза муниципального округа

Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа на долгосрочный

период

Отчет
о реализации бюджетного прогноза муниципального округа

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
за _____________________ год

(отчетный финансовый год)

(млн. рублей)
№
п/п

Показатель Утверждено
бюджетным
прогнозом

Фактическое
исполнение

Отклонение  Процент
исполнения

Бюджет муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Общий объем доходов

2. Общий объем расходов

3. Дефицит/профицит

4. Муниципальный долг
муниципального округа
Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного
округа на первое января

Расходы бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

 Всего:

1. Наименование
муниципальной
программы
муниципального округа
Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного
округа

...

4

».